1
激光毛化设备
上海润洽电子科技有限公司
激光毛化原理
     激光毛化技术是采用高能量、高重复频率的激光束在聚焦后
照射到材料表面实施预热和强化，在聚焦后的聚焦点入射到
材料表面形成微小熔池，同时由侧吹装置对微小熔池施于设

11
形貌和特性是衡量质量的主
要因素，形貌和特性的要求
因不同的应用而异，到目前
为止，报道的形貌主要有弹
坑型、凸台型、墨西哥帽型
、太阳花型等。
右图展示了NiP磁盘材料表
面点横断形貌随激光能量增
加的变化。
•图2点形貌横断面随激光能量的变化
激光设备
设备型号 激光功率 激光波长 光束质量
m2
粗糙均匀性 粗糙度/um
RP-0300 300W 1060-1080nm ≤1.8 ≤±5% 0.1-100
RP-0500 500W 1060-1080nm ≤1.8 ≤±5% 0.1-100
RP-1000 1000W 1060-1080nm ≤1.8 ≤±5% 0.1-100
RP-1500 1500W 1060-1080nm ≤1.8 ≤±5% 0.1-100
RP-2000 2000W 1060-1080nm ≤1.8 ≤±5% 0.1-100
激光设备参数
13
激光图片
激光毛化放大图片